### Stadt Dessau-Roßlau

29.08.2023

# Dessau ¬ Roßlau

## Vorlage

Drucksachen-Nr.:	BV/258/2023/I-07			
Einreicher:	Der Oberbürgermeister			
Verantwortlich für die Umsetzung:	Referat Oberbürgermeister			

Beratungsfolge	Status	Termin	Für	Gegen	Enthaltung	Bestätigung
Dienstberatung des Oberbürgermeisters	nicht öffentlich	28.08.2023				
Stadtrat	öffentlich	20.09.2023				

#### Titel:

Berufung eines sachkundigen Einwohners für den Ausschuss für Bürgeranliegen, öffentliche Sicherheit und Umwelt - Nachmeldung

#### **Beschluss:**

Der Stadtrat beruft als vierten sachkundigen Einwohner für den Ausschuss für Bürgeranliegen, öffentliche Sicherheit und Umwelt auf Vorschlag der Fraktion AfD:

#### - Frau Heike Mausolf-Kreisel

Gesetzliche Grundlagen:	
Bereits gefasste und/oder zu ändernde Beschlüsse:	
Vorliegende Gutachten und/oder Stellungnahmen:	
Hinweise zur Veröffentlichung:	

#### Relevanz mit Leitbild

Handlungsfeld		Ziel-Nummer
Wirtschaft, Tourismus, Bildung und Wissenschaft	[]	
Kultur, Freizeit und Sport	[]	
Stadtentwicklung, Wohnen und Verkehr	[]	
Handel und Versorgung	[]	
Landschaft und Umwelt	[]	
Soziales Miteinander	[]	

Vorlage ist nicht leitbildrelevant [ ]	
--	--

### Steuerrelevanz

Bedeutung		Bemerkung
Vorlage ist steuerrelevant	[]	
Abstimmung mit Amt 20 erfolgt	[]	

Ì	Vorlage ist nicht steuerrelevant	Г	
ı	vonage ist nicht steuerreievant	L	

Begründung: siehe Anlage 1

Für den Einreicher:

Dr. Robert Reck Oberbürgermeister

Beschlossen im Stadtrat am: 20.09.2023

Frank Rumpf Stadtratsvorsitzender

#### Anlage 1:

In der Sitzung des Stadtrates am 01.02.2023 ist mit der BV/442/2022/I-07 die Sitzverteilung und die Besetzung des Ausschusses für Bürgeranliegen, öffentliche Sicherheit und Umwelt gemäß § 4 Abs. 2 der Hauptsatzung beschlossen worden.

Demnach gehören dem Ausschuss für Bürgeranliegen, öffentliche Sicherheit und Umwelt vier sachkundige Einwohner an. Für die Fraktionen CDU, Die Grünen, FDP, Neues Forum-Bürgerliste und Die Linke sind die sachkundigen Einwohner bereits berufen worden.

Die Fraktion AfD nimmt nunmehr ihr Vorschlagsrecht wahr und schlägt Frau Heike Mausolf-Kreisel als sachkundige Einwohnerin vor.